18 - 04 - 1964

MUNICIPIO DE ITARANA
Estado do Espirito Santo
Poder Executivo

ANEXO Il - ATA DE REGISTRO DE PRECOS N° 019/2025

Pregao Eletrénico N° 090007/2025
Empresa: LM SONORIZACAO E EVENTOS EIRELI
CNPJ: 22.204.030/0001-52

GABINETE DO PREFEITO

Item

Ficha

Quant

Unidade

Especificagdo

Marca

Unitario

Valor Total

008

00006-15
00000000
00

DIAR

SERVIGO DE SONORIZAGAO PARA ATENDER
PROGRAMAGOES E EVENTOS COM APROXIMADAMENTE
300 PESSOAS CONTENDO:

02 CAIXAS DE SOM SUB GRAVE DE 1000 WATTS CADA;
02 CAIXAS DE SOM DE ALTA, MODELO LINE DE 1200
WATTS CADA,;

02 MONITORES DE 400 WATTS;

01 MESA DE SOM DIGITAL DE NO MINIMO 16 CANAIS E 04
AUXILIARES;

01 NOTEBOOK;

01 AMPLIFICADOR DE SUB GRAVE E MEDIO GRAVE;

01 AMPLIFICADOR DE DRIVER E MONITOR;

02 MICROFONES SEM FIO;

02 MICROFONES COM FIO;

02 PEDESTAIS;

01 CROSSOVER OU PROCESSADOR DE AUDIO;

01 SISTEMA DE FONE POWERPLAY E 02 FONES COM
CABEAMENTO (DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO
EVENTO).

INCLUINDO CABEAMENTO E MATERIAL ELETRICO
COMPLETO PARA O FUNCIONAMENTO DA
SONORIZAGAO DESCRITA.

1.800,00

7.200,00

024

00006-15
00000000
00

DIAR

SERVICO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM DE
SONORIZAGAO PARA 300 PESSOAS COM
APARELHAGENS DESCRITAS MONTAGEM E
DESMONTAGEM DE TODO O SISTEMA DE SOM. A EQUIPH
TECNICA SERA RESPONSAVEL POR REALIZAR TODA A
INSTALAGAO, VERIFICANDO SE TODOS 0S
EQUIPAMENTOS ESTAO FUNCIONANDO CORRETAMENTH
ANTES DO EVENTO COMECAR. DURANTE O EVENTO, UM
OPERADOR TECNICO FICARA ENCARREGADO DO
CONTROLE DO SOM, REALIZANDO AJUSTES NO AUDIO
CONFORME NECESSARIO, GARANTINDO QUE O SISTEMA
DE SONORIZAGAO ESTEJA ADEQUADO A TODO
MOMENTO. O SERVIGCO DE MONTAGEM, OPERAGAO E
DESMONTAGEM DO SISTEMA DE SONORIZAGAO SERA
REALIZADO DENTRO DE UMA DIARIA DE ATE 8 HORAS,
INCLUINDO A OPERAGAO DO SOM DURANTE O EVENTO,
E A DESMONTAGEM DO EQUIPAMENTO APOS A
FINALIZAGAO DO EVENTO. ALEM DISSO, SERA
NECESSARIO O TRANSPORTE DE TODOS 0OS
EQUIPAMENTOS ATE O LOCAL DO EVENTO E DE VOLTA
APOS O TERMINO, ALEM DE EVENTUAIS CUSTOS COM
MATERIAIS DE CONSUMO, COMO CABOS E
ADAPTADORES, E SUBSTITUICOES DE PEGCAS DURANTE
O EVENTO. O VALOR TOTAL DO SERVICO ADICIONAL
PARA ESTE ITEM SERA CALCULADO COM BASE NAS
HORAS DE TRABALHO DA EQUIPE, NO TRANSPORTE E
NAS DESPESAS OPERACIONAIS.

250,00

1.000,00

Total

8.200,00




18 - 04 - 1964

MUNICIPIO DE ITARANA
Estado do Espirito Santo
Poder Executivo

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Item

Ficha

Quant

Unidade

Especificagdo

Marca

Unitario

Valor Total

006

00139-15
00000000
00

DIAR

SERVICO DE SONORIZAGAO PARA ATENDER
PROGRAMAGOES E EVENTOS COM APROXIMADAMENTE
300 PESSOAS CONTENDO:

02 CAIXAS DE SOM SUB GRAVE DE 1000 WATTS CADA;
02 CAIXAS DE SOM DE ALTA, MODELO LINE DE 1200
WATTS CADA;

02 MONITORES DE 400 WATTS;

01 MESA DE SOM DIGITAL DE NO MINIMO 16 CANAIS E 04
AUXILIARES;

01 NOTEBOOK;

01 AMPLIFICADOR DE SUB GRAVE E MEDIO GRAVE;

01 AMPLIFICADOR DE DRIVER E MONITOR,;

02 MICROFONES SEM FIO;

02 MICROFONES COM FIO;

02 PEDESTAIS;

01 CROSSOVER OU PROCESSADOR DE AUDIO;

01 SISTEMA DE FONE POWERPLAY E 02 FONES COM
CABEAMENTO (DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO
EVENTO).

INCLUINDO CABEAMENTO E MATERIAL ELETRICO
COMPLETO PARA O FUNCIONAMENTO DA
SONORIZAGAO DESCRITA.

1.800,00

5.400,00

007

00149-16
60000099
99

DIAR

SERVIGO DE SONORIZAGAO PARA ATENDER
PROGRAMAGOES E EVENTOS COM APROXIMADAMENTE
300 PESSOAS CONTENDO:

02 CAIXAS DE SOM SUB GRAVE DE 1000 WATTS CADA;
02 CAIXAS DE SOM DE ALTA, MODELO LINE DE 1200
WATTS CADA,;

02 MONITORES DE 400 WATTS;

01 MESA DE SOM DIGITAL DE NO MINIMO 16 CANAIS E 04
AUXILIARES;

01 NOTEBOOK;

01 AMPLIFICADOR DE SUB GRAVE E MEDIO GRAVE;

01 AMPLIFICADOR DE DRIVER E MONITOR;

02 MICROFONES SEM FIO;

02 MICROFONES COM FIO;

02 PEDESTAIS;

01 CROSSOVER OU PROCESSADOR DE AUDIO;

01 SISTEMA DE FONE POWERPLAY E 02 FONES COM
CABEAMENTO (DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO
EVENTO).

INCLUINDO CABEAMENTO E MATERIAL ELETRICO
COMPLETO PARA O FUNCIONAMENTO DA
SONORIZAGAO DESCRITA.

1.800,00

1.800,00

014

00139-15
00000000
00

DIAR

SERVICO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM DE
SONORIZAGAO PARA 300 PESSOAS COM
APARELHAGENS DESCRITAS MONTAGEM E
DESMONTAGEM DE TODO O SISTEMA DE SOM. A EQUIPH
TECNICA SERA RESPONSAVEL POR REALIZAR TODA A
INSTALAGAO, VERIFICANDO SE TODOS 0OS
EQUIPAMENTOS ESTAO FUNCIONANDO CORRETAMENTH
ANTES DO EVENTO COMECAR. DURANTE O EVENTO, UM
OPERADOR TECNICO FICARA ENCARREGADO DO
CONTROLE DO SOM, REALIZANDO AJUSTES NO AUDIO
CONFORME NECESSARIO, GARANTINDO QUE O SISTEMA
DE SONORIZAGAO ESTEJA ADEQUADO A TODO
MOMENTO. O SERVIGCO DE MONTAGEM, OPERAGAO E
DESMONTAGEM DO SISTEMA DE SONORIZAGAO SERA
REALIZADO DENTRO DE UMA DIARIA DE ATE 8 HORAS,
INCLUINDO A OPERAGAO DO SOM DURANTE O EVENTO,
E A DESMONTAGEM DO EQUIPAMENTO APOS A
FINALIZAGAO DO EVENTO. ALEM DISSO, SERA
NECESSARIO O TRANSPORTE DE TODOS 0OS

250,00

750,00




18 - 04 - 1964

MUNICIPIO DE ITARANA
Estado do Espirito Santo
Poder Executivo

EQUIPAMENTOS ATE O LOCAL DO EVENTO E DE VOLTA
APOS O TERMINO, ALEM DE EVENTUAIS CUSTOS COM
MATERIAIS DE CONSUMO, COMO CABOS E
ADAPTADORES, E SUBSTITUICOES DE PEGCAS DURANTE
O EVENTO. O VALOR TOTAL DO SERVICO ADICIONAL
PARA ESTE ITEM SERA CALCULADO COM BASE NAS
HORAS DE TRABALHO DA EQUIPE, NO TRANSPORTE E
NAS DESPESAS OPERACIONAIS.

015

00149-16
60000099
99

DIAR

SERVICO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM DE
SONORIZAGAO PARA 300 PESSOAS COM
APARELHAGENS DESCRITAS MONTAGEM E
DESMONTAGEM DE TODO O SISTEMA DE SOM. A EQUIPH
TECNICA SERA RESPONSAVEL POR REALIZAR TODA A
INSTALAGAO, VERIFICANDO SE TODOS 0S
EQUIPAMENTOS ESTAO FUNCIONANDO CORRETAMENTH
ANTES DO EVENTO COMECAR. DURANTE O EVENTO, UM
OPERADOR TECNICO FICARA ENCARREGADO DO
CONTROLE DO SOM, REALIZANDO AJUSTES NO AUDIO
CONFORME NECESSARIO, GARANTINDO QUE O SISTEMA
DE SONORIZAGAO ESTEJA ADEQUADO A TODO
MOMENTO. O SERVIGCO DE MONTAGEM, OPERAGAO E
DESMONTAGEM DO SISTEMA DE SONORIZAGAO SERA
REALIZADO DENTRO DE UMA DIARIA DE ATE 8 HORAS,
INCLUINDO A OPERAGAO DO SOM DURANTE O EVENTO,
E A DESMONTAGEM DO EQUIPAMENTO APOS A
FINALIZAGAO DO EVENTO. ALEM DISSO, SERA
NECESSARIO O TRANSPORTE DE TODOS 0OS
EQUIPAMENTOS ATE O LOCAL DO EVENTO E DE VOLTA
APOS O TERMINO, ALEM DE EVENTUAIS CUSTOS COM
MATERIAIS DE CONSUMO, COMO CABOS E
ADAPTADORES, E SUBSTITUICOES DE PEGCAS DURANTE
O EVENTO. O VALOR TOTAL DO SERVICO ADICIONAL
PARA ESTE ITEM SERA CALCULADO COM BASE NAS
HORAS DE TRABALHO DA EQUIPE, NO TRANSPORTE E
NAS DESPESAS OPERACIONAIS.

250,00

250,00

Total

8.200,00

SECRETARIA MUNICIPAL DESPORTO, CULTURA E TURISMO

Item

Ficha

Quant

Unidade

Especificagdo

Marca

Unitario

Valor Total

011

00412-15
00000000
00

12

DIAR

SERVICO DE SONORIZAGAO PARA ATENDER
PROGRAMAGOES E EVENTOS COM APROXIMADAMENTE
300 PESSOAS CONTENDO:

02 CAIXAS DE SOM SUB GRAVE DE 1000 WATTS CADA;
02 CAIXAS DE SOM DE ALTA, MODELO LINE DE 1200
WATTS CADA;

02 MONITORES DE 400 WATTS;

01 MESA DE SOM DIGITAL DE NO MINIMO 16 CANAIS E 04
AUXILIARES;

01 NOTEBOOK;

01 AMPLIFICADOR DE SUB GRAVE E MEDIO GRAVE;

01 AMPLIFICADOR DE DRIVER E MONITOR,;

02 MICROFONES SEM FIO;

02 MICROFONES COM FIO;

02 PEDESTAIS;

01 CROSSOVER OU PROCESSADOR DE AUDIO;

01 SISTEMA DE FONE POWERPLAY E 02 FONES COM
CABEAMENTO (DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO
EVENTO).

INCLUINDO CABEAMENTO E MATERIAL ELETRICO
COMPLETO PARA O FUNCIONAMENTO DA
SONORIZAGAO DESCRITA.

1.800,00

21.600,00

021

00412-15
00000000

12

DIAR

SERVICO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM DE
SONORIZAGAO PARA 300 PESSOAS COM

250,00

3.000,00




18 - 04 - 1964

MUNICIPIO DE ITARANA
Estado do Espirito Santo
Poder Executivo

00

APARELHAGENS DESCRITAS MONTAGEM E
DESMONTAGEM DE TODO O SISTEMA DE SOM. A EQUIPH
TECNICA SERA RESPONSAVEL POR REALIZAR TODA A
INSTALAGAO, VERIFICANDO SE TODOS 0OS
EQUIPAMENTOS ESTAO FUNCIONANDO CORRETAMENTH
ANTES DO EVENTO COMECAR. DURANTE O EVENTO, UM
OPERADOR TECNICO FICARA ENCARREGADO DO
CONTROLE DO SOM, REALIZANDO AJUSTES NO AUDIO
CONFORME NECESSARIO, GARANTINDO QUE O SISTEMA
DE SONORIZAGAO ESTEJA ADEQUADO A TODO
MOMENTO. O SERVIGCO DE MONTAGEM, OPERAGAO E
DESMONTAGEM DO SISTEMA DE SONORIZAGAO SERA
REALIZADO DENTRO DE UMA DIARIA DE ATE 8 HORAS,
INCLUINDO A OPERAGAO DO SOM DURANTE O EVENTO,
E A DESMONTAGEM DO EQUIPAMENTO APOS A
FINALIZAGAO DO EVENTO. ALEM DISSO, SERA
NECESSARIO O TRANSPORTE DE TODOS 0OS
EQUIPAMENTOS ATE O LOCAL DO EVENTO E DE VOLTA
APOS O TERMINO, ALEM DE EVENTUAIS CUSTOS COM
MATERIAIS DE CONSUMO, COMO CABOS E
ADAPTADORES, E SUBSTITUICOES DE PEGCAS DURANTE
O EVENTO. O VALOR TOTAL DO SERVICO ADICIONAL
PARA ESTE ITEM SERA CALCULADO COM BASE NAS
HORAS DE TRABALHO DA EQUIPE, NO TRANSPORTE E
NAS DESPESAS OPERACIONAIS.

ItaranalES,

| Total | 24.600,00
| Total Geral | 41.000,00

de de 2025

VANDER Assinado de forma digital

or VANDER

p
PATRICIO:09680 PATRICIO:09680384764
Dados: 2025.07.03 14:35:22

384764 -03'00'

MUNICIPIO DE ITARANA/ES
Sr. Vander Patricio
Prefeito Municipal

Assinado de forma digital por ROSELENE
ROSELENE MONTEIRO MONTEIRO ZANETT!

ZANETTI MANSK:67442668704 MANSK:67442668704
Dados: 2025.07.03 15:06:47 -03'00'

ORGAO GERENCIADOR
Sra. Roselene Monteiro Zanetti
Secretaria Municipal de Administragdo e Finangas - SEMAF

Documento assinado digitalmente

b VALMIR CAMPOS
g ! Data: 02/07/2025 14:57:08-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

COMPROMISSARIA
LM SONORIZACAO E EVENTOS EIRELI
Sr. VALMIR CAMPOS



		2025-07-02T14:57:08-0300


		2025-07-03T14:35:22-0300
	VANDER PATRICIO:09680384764


		2025-07-03T15:06:47-0300
	ROSELENE MONTEIRO ZANETTI MANSK:67442668704




