



ANEXO II - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2025

Pregão Eletrônico Nº 090007/2025

Empresa: LM SONORIZACAO E EVENTOS EIRELI

CNPJ: 22.204.030/0001-52

GABINETE DO PREFEITO

Item	Ficha	Quant	Unidade	Especificação	Marca	Unitário	Valor Total
008	00006-15 00000000 00	4	DIAR	<p>SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PARA ATENDER PROGRAMAÇÕES E EVENTOS COM APROXIMADAMENTE 300 PESSOAS CONTENDO:</p> <p>02 CAIXAS DE SOM SUB GRAVE DE 1000 WATTS CADA;</p> <p>02 CAIXAS DE SOM DE ALTA, MODELO LINE DE 1200 WATTS CADA;</p> <p>02 MONITORES DE 400 WATTS;</p> <p>01 MESA DE SOM DIGITAL DE NO MÍNIMO 16 CANAIS E 04 AUXILIARES;</p> <p>01 NOTEBOOK;</p> <p>01 AMPLIFICADOR DE SUB GRAVE E MÉDIO GRAVE;</p> <p>01 AMPLIFICADOR DE DRIVER E MONITOR;</p> <p>02 MICROFONES SEM FIO;</p> <p>02 MICROFONES COM FIO;</p> <p>02 PEDESTAIS;</p> <p>01 CROSSOVER OU PROCESSADOR DE ÁUDIO;</p> <p>01 SISTEMA DE FONE POWERPLAY E 02 FONES COM CABEAMENTO (DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO EVENTO).</p> <p>INCLUINDO CABEAMENTO E MATERIAL ELÉTRICO COMPLETO PARA O FUNCIONAMENTO DA SONORIZAÇÃO DESCrita.</p>		1.800,00	7.200,00
024	00006-15 00000000 00	4	DIAR	<p>SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SONORIZAÇÃO PARA 300 PESSOAS COM APARELHAGENS DESCritAS MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TODO O SISTEMA DE SOM. A EQUIPE TÉCNICA SERÁ RESPONSÁVEL POR REALIZAR TODA A INSTALAÇÃO, VERIFICANDO SE TODOS OS EQUIPAMENTOS ESTÃO FUNCIONANDO CORRETAMENTE ANTES DO EVENTO COMEÇAR. DURANTE O EVENTO, UM OPERADOR TÉCNICO FICARÁ ENCARREGADO DO CONTROLE DO SOM, REALIZANDO AJUSTES NO ÁUDIO CONFORME NECESSÁRIO, GARANTINDO QUE O SISTEMA DE SONORIZAÇÃO ESTEJA ADEQUADO A TODO MOMENTO. O SERVIÇO DE MONTAGEM, OPERAÇÃO E DESMONTAGEM DO SISTEMA DE SONORIZAÇÃO SERÁ REALIZADO DENTRO DE UMA DIÁRIA DE ATÉ 8 HORAS, INCLUINDO A OPERAÇÃO DO SOM DURANTE O EVENTO, E A DESMONTAGEM DO EQUIPAMENTO APÓS A FINALIZAÇÃO DO EVENTO. ALÉM DISSO, SERÁ NECESSÁRIO O TRANSPORTE DE TODOS OS EQUIPAMENTOS ATÉ O LOCAL DO EVENTO E DE VOLTA APÓS O TÉRMINO, ALÉM DE EVENTUAIS CUSTOS COM MATERIAIS DE CONSUMO, COMO CABOS E ADAPTADORES, E SUBSTITUIÇÕES DE PEÇAS DURANTE O EVENTO. O VALOR TOTAL DO SERVIÇO ADICIONAL PARA ESTE ITEM SERÁ CALCULADO COM BASE NAS HORAS DE TRABALHO DA EQUIPE, NO TRANSPORTE E NAS DESPESAS OPERACIONAIS.</p>		250,00	1.000,00
Total							8.200,00



SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Ficha	Quant	Unidade	Especificação	Marca	Unitário	Valor Total
006	00139-15 00000000 00	3	DIAR	<p>SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PARA ATENDER PROGRAMAÇÕES E EVENTOS COM APROXIMADAMENTE 300 PESSOAS CONTENDO:</p> <p>02 CAIXAS DE SOM SUB GRAVE DE 1000 WATTS CADA;</p> <p>02 CAIXAS DE SOM DE ALTA, MODELO LINE DE 1200 WATTS CADA;</p> <p>02 MONITORES DE 400 WATTS;</p> <p>01 MESA DE SOM DIGITAL DE NO MÍNIMO 16 CANAIS E 04 AUXILIARES;</p> <p>01 NOTEBOOK;</p> <p>01 AMPLIFICADOR DE SUB GRAVE E MÉDIO GRAVE;</p> <p>01 AMPLIFICADOR DE DRIVER E MONITOR;</p> <p>02 MICROFONES SEM FIO;</p> <p>02 MICROFONES COM FIO;</p> <p>02 PEDESTAIS;</p> <p>01 CROSSOVER OU PROCESSADOR DE ÁUDIO;</p> <p>01 SISTEMA DE FONE POWERPLAY E 02 FONES COM CABEAMENTO (DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO EVENTO).</p> <p>INCLUINDO CABEAMENTO E MATERIAL ELÉTRICO COMPLETO PARA O FUNCIONAMENTO DA SONORIZAÇÃO DESCrita.</p>		1.800,00	5.400,00
007	00149-16 60000099 99	1	DIAR	<p>SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PARA ATENDER PROGRAMAÇÕES E EVENTOS COM APROXIMADAMENTE 300 PESSOAS CONTENDO:</p> <p>02 CAIXAS DE SOM SUB GRAVE DE 1000 WATTS CADA;</p> <p>02 CAIXAS DE SOM DE ALTA, MODELO LINE DE 1200 WATTS CADA;</p> <p>02 MONITORES DE 400 WATTS;</p> <p>01 MESA DE SOM DIGITAL DE NO MÍNIMO 16 CANAIS E 04 AUXILIARES;</p> <p>01 NOTEBOOK;</p> <p>01 AMPLIFICADOR DE SUB GRAVE E MÉDIO GRAVE;</p> <p>01 AMPLIFICADOR DE DRIVER E MONITOR;</p> <p>02 MICROFONES SEM FIO;</p> <p>02 MICROFONES COM FIO;</p> <p>02 PEDESTAIS;</p> <p>01 CROSSOVER OU PROCESSADOR DE ÁUDIO;</p> <p>01 SISTEMA DE FONE POWERPLAY E 02 FONES COM CABEAMENTO (DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO EVENTO).</p> <p>INCLUINDO CABEAMENTO E MATERIAL ELÉTRICO COMPLETO PARA O FUNCIONAMENTO DA SONORIZAÇÃO DESCrita.</p>		1.800,00	1.800,00
014	00139-15 00000000 00	3	DIAR	<p>SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SONORIZAÇÃO PARA 300 PESSOAS COM APARELHAGENS DESCritAS MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TODO O SISTEMA DE SOM. A EQUIPE TÉCNICA SERÁ RESPONSÁVEL POR REALIZAR TODA A INSTALAÇÃO, VERIFICANDO SE TODOS OS EQUIPAMENTOS ESTÃO FUNCIONANDO CORRETAMENTE ANTES DO EVENTO COMEÇAR. DURANTE O EVENTO, UM OPERADOR TÉCNICO FICARÁ ENCARREGADO DO CONTROLE DO SOM, REALIZANDO AJUSTES NO ÁUDIO CONFORME NECESSÁRIO, GARANTINDO QUE O SISTEMA DE SONORIZAÇÃO ESTEJA ADEQUADO A TODO MOMENTO. O SERVIÇO DE MONTAGEM, OPERAÇÃO E DESMONTAGEM DO SISTEMA DE SONORIZAÇÃO SERÁ REALIZADO DENTRO DE UMA DIÁRIA DE ATÉ 8 HORAS, INCLUINDO A OPERAÇÃO DO SOM DURANTE O EVENTO, E A DESMONTAGEM DO EQUIPAMENTO APÓS A FINALIZAÇÃO DO EVENTO. ALÉM DISSO, SERÁ NECESSÁRIO O TRANSPORTE DE TODOS OS</p>		250,00	750,00



				EQUIPAMENTOS ATÉ O LOCAL DO EVENTO E DE VOLTA APÓS O TÉRMINO, ALÉM DE EVENTUAIS CUSTOS COM MATERIAIS DE CONSUMO, COMO CABOS E ADAPTADORES, E SUBSTITUIÇÕES DE PEÇAS DURANTE O EVENTO. O VALOR TOTAL DO SERVIÇO ADICIONAL PARA ESTE ITEM SERÁ CALCULADO COM BASE NAS HORAS DE TRABALHO DA EQUIPE, NO TRANSPORTE E NAS DESPESAS OPERACIONAIS.			
015	00149-16 60000099 99	1	DIAR	SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SONORIZAÇÃO PARA 300 PESSOAS COM APARELHAGENS DESCRIPTAS MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TODO O SISTEMA DE SOM. A EQUIPE TÉCNICA SERÁ RESPONSÁVEL POR REALIZAR TODA A INSTALAÇÃO, VERIFICANDO SE TODOS OS EQUIPAMENTOS ESTÃO FUNCIONANDO CORRETAMENTE ANTES DO EVENTO COMEÇAR. DURANTE O EVENTO, UM OPERADOR TÉCNICO FICARÁ ENCARREGADO DO CONTROLE DO SOM, REALIZANDO AJUSTES NO ÁUDIO CONFORME NECESSÁRIO, GARANTINDO QUE O SISTEMA DE SONORIZAÇÃO ESTEJA ADEQUADO A TODO MOMENTO. O SERVIÇO DE MONTAGEM, OPERAÇÃO E DESMONTAGEM DO SISTEMA DE SONORIZAÇÃO SERÁ REALIZADO DENTRO DE UMA DIÁRIA DE ATÉ 8 HORAS, INCLUINDO A OPERAÇÃO DO SOM DURANTE O EVENTO, E A DESMONTAGEM DO EQUIPAMENTO APÓS A FINALIZAÇÃO DO EVENTO. ALÉM DISSO, SERÁ NECESSÁRIO O TRANSPORTE DE TODOS OS EQUIPAMENTOS ATÉ O LOCAL DO EVENTO E DE VOLTA APÓS O TÉRMINO, ALÉM DE EVENTUAIS CUSTOS COM MATERIAIS DE CONSUMO, COMO CABOS E ADAPTADORES, E SUBSTITUIÇÕES DE PEÇAS DURANTE O EVENTO. O VALOR TOTAL DO SERVIÇO ADICIONAL PARA ESTE ITEM SERÁ CALCULADO COM BASE NAS HORAS DE TRABALHO DA EQUIPE, NO TRANSPORTE E NAS DESPESAS OPERACIONAIS.		250,00	250,00
Total							8.200,00

SECRETARIA MUNICIPAL DESPORTO, CULTURA E TURISMO

Item	Ficha	Quant	Unidade	Especificação	Marca	Unitário	Valor Total
011	00412-15 00000000 00	12	DIAR	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PARA ATENDER PROGRAMAÇÕES E EVENTOS COM APROXIMADAMENTE 300 PESSOAS CONTENDO: 02 CAIXAS DE SOM SUB GRAVE DE 1000 WATTS CADA; 02 CAIXAS DE SOM DE ALTA, MODELO LINE DE 1200 WATTS CADA; 02 MONITORES DE 400 WATTS; 01 MESA DE SOM DIGITAL DE NO MÍNIMO 16 CANAIS E 04 AUXILIARES; 01 NOTEBOOK; 01 AMPLIFICADOR DE SUB GRAVE E MÉDIO GRAVE; 01 AMPLIFICADOR DE DRIVER E MONITOR; 02 MICROFONES SEM FIO; 02 MICROFONES COM FIO; 02 PEDESTAIS; 01 CROSSOVER OU PROCESSADOR DE ÁUDIO; 01 SISTEMA DE FONE POWERPLAY E 02 FONES COM CABEAMENTO (DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO EVENTO). INCLUINDO CABEAMENTO E MATERIAL ELÉTRICO COMPLETO PARA O FUNCIONAMENTO DA SONORIZAÇÃO DESCrita.		1.800,00	21.600,00
021	00412-15 00000000	12	DIAR	SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SONORIZAÇÃO PARA 300 PESSOAS COM		250,00	3.000,00



			00	APARELHAGENS DESCRIPTAS MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TODO O SISTEMA DE SOM. A EQUIPE TÉCNICA SERÁ RESPONSÁVEL POR REALIZAR TODA A INSTALAÇÃO, VERIFICANDO SE TODOS OS EQUIPAMENTOS ESTÃO FUNCIONANDO CORRETAMENTE ANTES DO EVENTO COMEÇAR. DURANTE O EVENTO, UM OPERADOR TÉCNICO FICARÁ ENCARREGADO DO CONTROLE DO SOM, REALIZANDO AJUSTES NO ÁUDIO CONFORME NECESSÁRIO, GARANTINDO QUE O SISTEMA DE SONORIZAÇÃO ESTEJA ADEQUADO A TODO MOMENTO. O SERVIÇO DE MONTAGEM, OPERAÇÃO E DESMONTAGEM DO SISTEMA DE SONORIZAÇÃO SERÁ REALIZADO DENTRO DE UMA DIÁRIA DE ATÉ 8 HORAS, INCLUINDO A OPERAÇÃO DO SOM DURANTE O EVENTO, E A DESMONTAGEM DO EQUIPAMENTO APÓS A FINALIZAÇÃO DO EVENTO. ALÉM DISSO, SERÁ NECESSÁRIO O TRANSPORTE DE TODOS OS EQUIPAMENTOS ATÉ O LOCAL DO EVENTO E DE VOLTA APÓS O TÉRMINO, ALÉM DE EVENTUAIS CUSTOS COM MATERIAIS DE CONSUMO, COMO CABOS E ADAPTADORES, E SUBSTITUIÇÕES DE PEÇAS DURANTE O EVENTO. O VALOR TOTAL DO SERVIÇO ADICIONAL PARA ESTE ITEM SERÁ CALCULADO COM BASE NAS HORAS DE TRABALHO DA EQUIPE, NO TRANSPORTE E NAS DESPESAS OPERACIONAIS.			
				Total		24.600,00	
				Total Geral		41.000,00	

Itarana/ES, _____ de _____ de 2025

MUNICÍPIO DE ITARANA/ES
Sr. Vander Patrício
Prefeito Municipal

ÓRGÃO GERENCIADOR
Sra. Roselene Monteiro Zanetti
Secretaria Municipal de Administração e Finanças - SEMAF

COMPROMISSÁRIA
LM SONORIZACAO E EVENTOS EIRELI
Sr. VALMIR CAMPOS